
 1 

ROBERT  DESNOS 
 

Personální bibliografie 

 

 

Z DÍLA ROBERTA DESNOSE 

 

Knihy 

 

Básně. Ve výboru Adolfa Kroupy. [Předmluvu napsal Josef Stuna. S komentářem Václava Navrátila]. 

1. vyd. Praha : Dělnické nakladatelství, 1947. 116, [I] s. 

 

Kdybys věděla [bibliofilie]. [Přeložil Adolf Kroupa. Litografií vyzdobila Ludmila Jiřincová. Typogr. 

upravil Mirka Severin]. [Česko : Ruda Klinkovský, 1965?]. [12] s. : il. 

 

Nedopitá láhev. [Z francouzských originálů ... vybrali a přeložili Dagmar Steinová a Michal Novotný. 

Předmluva Jan Řezáč]. Vyd. 1. Praha : Concordia, 2002. 207 s. : il. 

 

Od mramorovej ruže k ruži železnej. Výber zost. a prel. J. Mihalkovič. Bratislava : Slovenský 

spisovateľ, 1965. 95 s. 

 

Prostory spánku. [Přeložili Adolf Kroupa ... et al. Texty i obrazovou přílohu vybral Adolf Kroupa. 

Předmluvu napsal Adolf Kroupa a Ludvík Kundera]. Vyd. 1. Praha : Odeon, 1984. 284 s., [28] s. obr. 

příl. : il. (některé barev.), portréty, faksim. 

 

Robert Desnos. (+ 8. 6. 1945). [Pro účastníky tryzny za Roberta Desnose, konané dne 14. října 1945. 

Výběr veršů z francouzštiny přeložil a úvodem opatřil Adolf Kroupa]. Praha : Kmen, 1945. 13, [I] s. 

 

Zítra se bude mluvit řečí květin. [Z francouzských originálů vybral, přeložil a kalendárium sestavil 

Miroslav Kapinus]. [Olomouc] : Votobia, 2000. 90 s. 

 

Zpěvobajky a květomluva. Volně přebásnil Kamil Bednář. Ilustrovala Ludmila Jiřincová. Vyd. 2., 

v Aventinu 1. Praha : Aventinum, 1991. 62 s. : il. 

 

Antologie 

 

Pro zítřky, které zpívají. Francouzští spisovatelé ve vězení. [Z francouzského originálu uspořádal 

Gabriel Audisio. Přeložil Karel Marek]. Praha : Svoboda, 1947. 181, [v] s. 

 

Hudebniny 

 

SLUKA, Luboš: Květomluva [hudebnina]. Cyklus písní pro střední hlas a klavír. Na slova Roberta 

Desnose ve volném přebásnění Kamila Bednáře. Freie deutsche Nachdichtung zur gegebenen Music 

von Adolf Langer. Praha : Editio Musica Humana, 2013. 1 partitura (17 s.). 

 

Díla zveřejněná v časopisech 

 

To srdce, jež nenávidělo válku. [Báseň. S poznámkou o autorovi.] Přel. Adolf Kroupa. 

Rudé právo, 8. 6. 1960, s. 2. 

 

Noční strážce na Mostě směnárníka. [Báseň. S charakteristikou autora.] Přel. Adolf Kroupa. 

Československý voják, 10, 1960, č. 2, s. 4-5. 1 obr. 



 2 

Dáváš se první ulicí vpravo… [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Host do domu, 7, 1960, č. 6, s. 256. 

 

Tolik jsem o tobě snil. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Kultura 1960, 4, 1960, č. 26, s. 8. 

 

Muži. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. Charakteristiku autora naps. if. 

Literární noviny, 9, 1960, č. 24, s. 8. 

 

Vidí, jak do dáli táhnou stěhovaví koně. [Básně. S charakteristikou autora.] Přel. Adolf Kroupa 

a Ludvík Kundera. 

Světová literatura, 5, 1960, č. 3, s. 74-79. 1 obr. 

 

Kukačka. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Rudé právo, 21. 3. 1965, Příloha, s. 1. 

 

Láhev v řece. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Rudé právo, 6. 6. 1965, Příloha, s. 1. 

 

Zpěv nebe. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Zemědělské noviny, 25. 7. 1965, s. 4. 

 

To srdce. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Hlas revoluce, 18, 1965, č. 12, s. 6. 

 

Ďábelská slavnost. [Báseň.] Přel. Adolf Kroupa. 

Květy, 15, 1965, č. 22, s. 27. 

 

Ebenový život. [Verše.] Přel. Adolf Kroupa. 

Literární noviny, 14, 1965, č. 23, s. 9. 

 

2 každodenní básně a 1 filmový námět. [Z neznámých textů.] Přel. Adolf Kroupa. 

Kulturní tvorba, 4, 1966, č. 26, s. 9. 

 

Zítřek. [Verše.] Přel. Jan Pilař. 

L’amitié – Friendship, 4, 1970/1971, č. 10, s. 5. 

 

Letní soumrak. [Verše. S poznámkou o autorovi.] Přel. Gustav Francl. 

Lidová demokracie, 22. 6. 1972, s. 6. 

 

O květině lásky a stěhovavých koních. [Báseň.] Přel. a pozn. o autorovi naps. Adolf Kroupa. 

Československý voják, 21, 1972, č. 2, s. 9. 

 

Okno. [Verše.] Přel. J. Hajný. 

Tvorba, 1973, č. 22, s. 1. 

 

Zdravím vás. [Báseň.] 

Hlas revoluce, 28, 1974, č. 30, s. 6. 

 

Strážce na mostě Pont-au-Change. [Báseň.] Přel. Vladimír Brett. 

Rudé právo, 14. 6. 1975, Haló sobota [příloha], s. 9. 

 



 3 

Probuzení. [Báseň. S poznámkou o autorovi.] 

Hlas revoluce, 34, 1980, č. 24, s. 6. 

 

Slunečnice. Chrpa. [Říkadla.] Přel. Kamil Bednář. 

Ohníček, 9, 1984/1985, č. 20, s. 9. 2 obr. 

 

Prospekt ; Byl jeden list ; Letní stmívání ; Letní noc ; Útočiště ; Vinobraní ; Jeskyně. [Poezie.] Přel. 

Miroslav Kapinus. 

Haló noviny, 10, 18. 8. 2000, č. 192, Obrys / Kmen [příloha], č. 33, s. 1. 

 

Smutek, nic než smutek. [Úryvky z knihy „Nedopitá láhev“.] 

Tvar, 13, 13. 6. 2002, č. 12, s. 15. 

 

Tresty pekelné aneb Nové Hebridy (fragmenty). [Literární texty.] Přel. Dagmar Steinová. 

Analogon, 2002, č. 34/35, s. 57-63. 6 il. 

 

Z LITERATURY O ROBERTU DESNOSOVI 

 

Knihy 

 

BÁNEROVÁ, Dagmar: L‘expression imagée dans la poésie de Pierre Reverdy et de Robert Desnos 

[rukopis]. [Diplomová práce.] Brno : Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Brně, Filozofická fakulta, 

1981. 94, [2] s. 

 

BUCHOLE, Rosa: L‘évolution poétique de Robert Desnos. Bruxelles : Palais des Académies, 1956. 

238 s. – Académie Royale de Langue et de Littérature Françaises de Belgique. 

 

Des fleurs de Boheme pour rendre hommage au poete français Robert Desnos = České květiny 

pro francouzského básníka Roberta Desnose. Prague : Institut Francais, [2005?]. 8 s. : il., portréty. 

 

EGGER, Anne: Robert Desnos. [Paris] : Fayard, 2007. xiv, 1165 s., [12] s. obr. příl. : il. 

 

JANDA, Josef: Přetrvávání paměti. Pocta Robertu Desnosovi = The persistence of memory. Homage 

to Robert Desnos. [Texty Josef Janda, Bill Howe]. [Překlad Viktor Faktor, Bruno Solařík, Dagmar 

Štěpánková]. Terezín : Památník Terezín, 2002. 24 s. : il. 

 

Poétiques de Robert Desnos. En hommage a Marie-Claire Dumas. Actes de la Journée d‘études 

du 25 novembre 1995. Textes réunis par Laurent Flieder. Fontenay-aux-Roses : ENS Éditions, c1996. 

161 s. 

 

Elektronické zdroje, e-book 

 

Robert Desnos [elektronický zdroj]. Surrealism in the twenty-first century. [Autoři textu] Marie-Claire 

Barnet, Eric Robertson and Nigel Saint (eds). Oxford ; New York : Peter Lang, c2006. 390 p. : ill. – 

Modern French identities. V. 58. 

 

Stati 

 

KOPÁČ, Radim – PECH, Aleš: Bibliografická poznámka. 

In: Desnos, Robert: Nedopitá láhev. [Výbor prózy a poezie]. [Z francouzských originálů vybrali 

a přeložili Dagmar Steinová a Michal Novotný. Předmluva Jan Řezáč. Ilustrace Veronika Bromová ... 

et al.]. Vyd. 1. Praha : Concordia, s. 200-207. 

 



 4 

KROUPA, Adolf – KUNDERA, Ludvík: Hlas Roberta Desnose. [Předmluva.] 

In: Desnos, Robert: Prostory spánku. [Přeložili Adolf Kroupa ... et al. Texty i obrazovou přílohu vybral 

Adolf Kroupa. Předmluvu napsal Adolf Kroupa a Ludvík Kundera]. Vyd. 1. Praha : Odeon, 1984, 

s. 13-[64]. 

 

NAVRÁTIL, Václav: Komentář k básním Roberta Desnose. 

In: Navrátil, Václav: O smutku, lásce a jiných věcech. Vyd. 1. Praha : Torst, 2003, s. 400-405. 

 

ŘEZÁČ, Jan: Stále je slyšet hlas Roberta Desnose. [Předmluva.] 

In: Desnos, Robert: Nedopitá láhev. [Výbor prózy a poezie]. [Z francouzských originálů vybrali 

a přeložili Dagmar Steinová a Michal Novotný. Předmluva Jan Řezáč. Ilustrace Veronika Bromová ... 

et al.]. Vyd. 1. Praha : Concordia, s. 7-8. 

 

ŘEZÁČ, Jan: Stále je slyšet hlas Roberta Desnose. 

In: Řezáč, Jan: Deliria, aneb, Malá příprava pozůstalosti. (1). Praha : Concordia, 2004, s. 179-180. 

 

STUNA, Jan: V Olomouci o francouzském básníkovi. 

In: Terezínské listy. Sborník Památníku Terezín. 28. Praha : Oswald, 2000, s. 110-111. 

 

VŠETIČKA, František: Jezdec na nejpředsunutější hlídce. [Doslov.] 

In: Desnos, Robert: Zítra se bude mluvit řečí květin. Olomouc : Votobia, 2000, s. 85-87. 

 

Články 

 

r.: Tryzna za Roberta Desnose. 

Mladá fronta, 1, 5. 10. 1945, č. 126, s. 3. 

 

l.: Aragon do Prahy. [Tryzna za Roberta Desnose uspořádaná Syndikátem českých spisovatelů 

a návštěva L. Aragona v Praze.] 

Mladá fronta, 1, 6. 10. 1945, č. 127, s. 3. 

 

Louis Aragon. [Tryzna za Roberta Desnose uspořádaná Syndikátem českých spisovatelů a návštěva 

L. Aragona v Praze.] 

Kulturní politika, 1, 12. 10. 1945, č. 5, s. 1. 

 

KROUPA, Adolf: Za Robertem Desnosem. 

Kritický měsíčník, 6, 1945, s. 130-131. 

 

STUNA, Jan: Poslední chvíle Roberta Desnose. 

Mladá fronta, 18. 7. 1947, [s. neuvedeno]. 

 

if: [4. července by se dožil šedesáti let…]. 

Literární noviny, 9, 11. 6. 1960, č. 24, s. 8. 

 

(pk): překlady A. Kroupy. [Též Robert Desnos.] 

Červený květ, 5, 1960, č. 11, s. 262. 

 

k: Nedožitá šedesátka Roberta Desnose. 

Hlas revoluce, 13, 1960, č. 13, s. 5. 

 

KROUPA, Adolf: Před patnácti lety… 

Host do domu, 7, 1960, č. 6, s. 256. 1 obr. 

 



 5 

A. K.: Legenda o poslední básni. 

Kultura 1960, 4, 1960, č. 26, s. 8. 1 obr. 

 

Hlas Roberta Desnose. 

Plamen, 2, 1960, č. 7, s. 65. 

 

ib: Jako zázrakem… [Též Robert Desnos.] 

Plamen, 2, 1960, č. 11, s. 151-152. 

 

KROUPA, Adolf: Básník moderního zázračna. 

Rudé právo, 45, 8. 6. 1965, č. 157, s. 2. 

 

KROUPA, Alois: Statečný básník. 

Hlas revoluce, 18, 11. 6. 1965, č. 12, s. 5. 1 obr. 

 

KROUPA, Adolf: Dva neznámé texty Roberta Desnose. 

Impuls, 2, 1967, č. 1, s. 76-79. 

 

NEZVAL, Vítězslav: Kresba Roberta Desnose. 

Dialog, 4, 1969, č. 5, s. 20-21. 

 

STUNA, Josef: Růže Roberta Desnose. 

Dialog, 4, 1969, č. 5, s. 22-23. 

 

KROUPA, Adolf: Nezapomeneme Roberta Desnose. 

Svobodné slovo, 9. 6. 1970, s. 4. 

 

(ak): Desnosův odkaz. 

Rovnost, 10. 6. 1975, s. 5. 

 

KROUPA, Adolf: Poslední léta Roberta Desnose. 

Svobodné slovo, 10. 6. 1975, s. 5. 

 

KROUPA, Adolf: Osvobozené Francie nejkrásnější syn. 

Tvorba, 11. 6. 1975, č. 24, s. 2. 

 

BRETT, Vladimír: Robert Desnos. 

Literární měsíčník, 4, 1975, č. 7, s. 120. 1 obr. 

 

(fh): Básník lásky, naděje a odvahy. 

Hlas revoluce, 32, 1978, č. 1, s. 6. 1 obr. 

 

ADAMEC, Oldřich: Básníkova smrt. [Fejeton se zmínkou o smrti R. Desnose v Terezíně.] 

Rudé právo, 59, 6. 4. 1979, č. 82, s. 5. 

 

(mz): Kdo byl Robert Desnos? 

Průboj, 37, 3. 7. 1985, č. 154, s. 5. 

 

KUBÍN, Václav: Básník každodenního zázračna. 

Literární měsíčník, 14, 1985, č. 6, s. 116-118. 

 

KUBÍN, Václav: Robert Desnos stále mezi námi. 

Literární měsíčník, 14, 1985, č. 7, s. 136-137. 



 6 

KUBÍN, Václav: Robert Desnos v půli cesty. 

Tvorba, 1985, č. 22, Kmen [příloha], s. 8. 

 

BRABEC, Jiří: Básník R. Desnos v Terezíně. 

Národní osvobození, 16. 6. 1992, č. 12, s. 6. 1 obr. 

 

BERÁNKOVÁ, Eva: Komu Řád bílé sněženky? 

Český jazyk a literatura, 44, 1993/1994, č. 9/10, s. 212-215. 

 

KOUKAL, Pavel: Statečný básník Robert Desnos. 

Severočeský regionální deník, 5, 8. 6. 1995, č. 133, s. 11. 1 obr. 

 

Terezínská vzpomínka na odbojáře a básníka surrealistické imaginace. 

Lidové noviny, 8, 9. 6. 1995, č. 134, s. 19. 

 

(nak): Znamení smrti a láska. 

Hospodářské noviny, 39, 5. 9. 1995, č. 172, [s. neuvedeno]. 

 

KOUKAL, Pavel: České květiny pro francouzského básníka. 

Severočeský regionální deník, 5, 14. 9. 1995, č. 215, s. 11. 1 obr. 

 

BERGER, Pierre: Robert Desnos. Připomínka výročí úmrtí. 

Štěpánská 35. La nouvelle revue francais de Prague, 1995, č. 4/6, s. 35. 

 

KOUKAL, Pavel: Surrealistický konec francouzského básníka v Terezíně. 

Ústecký deník, 8, 3. 6. 2000, č. 129, SD magazín [příloha], s. 4. 1 obr. 

 

CHATEAU, Ladislava: Robert Desnos byl básníkem, aniž o tom věděl. Před 55 lety zemřel 

v terezínském koncentračním táboře jeden z nejvýznamnějších představitelů surrealismu. 

Lidové noviny, 13, 7. 6. 2000, č. 132, s. 24. Fot. 

 

SUK, Jan: Dvě ženy Roberta Desnose. 

Nové knihy, 40, 12. 7. 2000, č. 28, s. 14. 2 il. 

 

MONTARD, Estelle de: Robert Desnos (1900–1945). 

Štěpánská 35. La nouvelle revue francais de Prague, 2000, č. 1/3, s. 29, 31 ; s. 28, 30. 

 

MUSILOVÁ, Daniela: Francouzskému básníkovi věnovali malíři svá díla. 

Deník Litoměřicka, 14. 6. 2002, s. 18. 

 

Robert Desnos. 

Právo, 12, 22. 6. 2002, č. 145, s. 2. 

 

JANDA, Josef: Výstava o výstavě. 

Roš Chodeš, 65, 2003, č. 3, s. 16. 

 

(jst): Vědecká knihovna se pyšní Desnosovým sborníkem. 

Olomoucký deník, 16, 26. 1. 2005, č. 21, s. 9. 

 

HOLUB, Drahoslav: Mluvíme s vámi o své naději, ne o svých strastech. [Text připraven na základě 

podkladů od Drahoslava Holuba.] 

Literární noviny, 16, 25. 4. 2005, č. 17, s. 11. 

 



 7 

jst: Autorem vzpomínky na Roberta Desnose je olomoucký medik. 

Olomoucký deník, 16, 8. 6. 2005, č. 134, s. 7. 

 

DIERNA, Giuseppe: Tváře ženy. (Zmnožení, dekompozice a ženy v množném čísle v Nezvalově 

surrealismu mezi Prahou a Paříží). [Též Robert Desnos.] Přel. Zdeněk Frýbort. 

Analogon, 2005, č. 44/45, s. 98-106. 

 

DIERNA, Giuseppe: Tváře ženy II. (Zmnožení, dekompozice a ženy v množném čísle v Nezvalově 

surrealismu mezi Prahou a Paříží). [Též Robert Desnos.] Přel. Zdeněk Frýbort. 

Analogon, 2006, č. 46, s. 63-69. 

 

ANTOŠOVÁ, Svatava: Bez servítků. [Fejeton o R. Desnosovi, K. H. Máchovi a básnickém textu 

Z. Barborky.] 

Tvar, 20, 28. 5. 2009, č. 11, s. 9. 

 

MAŠÍKOVÁ KONŠTANTOVÁ, Irena: Paříž Roberta Desnose a Jiřího Slavíčka. 

Písecký deník, 26. 4. 2013, č. 98, s. 9. 

 

POLÁČEK, Jiří: Básnické nekrology Vítězslava Nezvala. [Též Robert Desnos.] 

Universitas. Revue Masarykovy univerzity, 46, 2013, č. 4, s. 3-8. 7 obr. 

 

TAŠEVSKÁ, Barbora: Po stopách básníka. Až do Terezína. 

Mladá fronta Dnes. Olomoucký kraj, 25. 6. 2014, č. 147, s. 3. 

 

Recenze knihy 

 

Básně 

 

la: Výbor z básní Roberta Desnose. 

Zemědělské noviny, 3, 27. 11. 1947, č. 276, s. 2. 

 

Libovolný osud 

 

ak: Neznámý Desnos. [Soubor neznámých textů.] 

Tvorba, 1976, č. 7, s. 14. 

 

Nedopitá láhev 

 

HRBÁČ, Petr: Sklon lidí pokládat přítomnost za realitu. 

Tvar, 14, 6. 2. 2003, č. 3, s. 21. 

 

KOPÁČ, Radim: Opuštěná náměstí Roberta Desnose. 

Babylon, 12, 30. 9. 2002, č. 1, s. 7. 

 

Od mramorovej ruže k ruži železnej  

 

STUPKA, Vladimír: Robert Desnos „Od mramorovej ruže k ruži železnej“. [Výbor veršů, Slovensko.] 

Impuls, 1, 1966, č. 5, s. 364. 

 

Prostory spánku 

 

HRBATA, Zdeněk: Hlas Roberta Desnose. 

Tvorba, 1985, č. 11, Kmen [příloha], s. 10. 



 8 

KUBÍN, Václav: Robert Desnos stále mezi námi. 

Literární měsíčník, 14, 1985, č. 7, s. 136-137. 

 

LIVANSKÝ, Karel: Poezie odvahy. 

Rudé právo, 12. 3. 1985, s. 5. 

 

Zítra se bude mluvit řečí květin 

 

fv: Literatura. 

Lidové noviny, 13, 11. 7. 2000, č. 159, s. 20. 

 

jj: Zítra se bude mluvit řečí květin. 

Slovácké noviny, 10, 4. 7. 2000, č. 27, s. 12. 

 

jst: Nová publikace. Památce Roberta Desnose. 

Olomoucký deník, 12, 29. 11. 2001, č. 278, s. 19. 

 

PAVERA, Libor: Votobia nabízí neznámou řeč květin. 

Mladá fronta Dnes. Jihovýchodní Morava, 9. 8. 2000, s. 6. 

 

PAVERA, Libor: Vydání výboru veršů Roberta Desnose uvádí juvenilie, ale také opomíjené šansony 

básníka. 

Mladá fronta Dnes. Severní Morava a Slezsko, 9. 8. 2000, s. 6. 

 

Recenze na filmy 

 

Básníkova smrt (1963), rež. Drahoslav Holub 

 

BRETT, Vladimír: Aux rivages du passé assassiné. [Na březích zavražděné minulosti. Dokumentární 

film věnovaný výročí úmrtí francouzského básníka R. Desnose.] 

La vie tchécoslovaque, 11, 1963, č. 11, s. 20-21. 6 obr. 

 

HOLUB, Drahoslav: Smrt básníka. [Dokumentární film věnovaný výročí úmrtí francouzského básníka 

R. Desnose.] 

Haló noviny, 7, 23. 8. 1997, č. 197, Dějiny a dnešek [příloha], s. 3. 2 obr. 

 

Smrt básníka Roberta Desnose. Ztracené a nalezené svědectví dokumentárního filmu. [Dokumentární 

film věnovaný výročí úmrtí francouzského básníka R. Desnose.] 

Haló noviny, 16, 20. 1. 2006, č. 17, Obrys Kmen [příloha], s. 1, 3. 4 il. 

 

DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

 

BRANDON, Ruth: Neskutečné životy. Surrealisté 1917–1945. [Z anglického originálu ... přeložila 

Jana Novotná]. Hodkovičky [Praha] : Pragma, c2005. 418 s., [24] s. obr. příl. 

 

ČECH, Pavel: Francouzsko-české vztahy v oblasti překladu (1945–1953). Vyd. 1. Brno : Masarykova 

univerzita, 2011. 386 s. 

 

ČERNÝ, Václav: Francouzská poezie 1918–1945. (Deset kapitol o moderní francouzské poezii). 

1. vyd. Praha : Kra, 1994. 101 s. 

 

DĚJINY francouzské literatury 19. a 20. století. 2, 1870–1930. 1. vyd. Praha : Academia, 1976,  

s. 557-560, 589. 



 9 

DĚJINY francouzské literatury 19. a 20. století. 3, Od 30. let do současnosti. 1. vyd. Praha : Academia, 

1979, s. 139, 140, 162, 165, 176, 573, 640, 866. 

 

DEJINY francúzskej literatúry. [Zprac.] A. Vantuch ... [et al.]. Bratislava : CAUSA editio, 1995, 

s. 202-203. 

 

Encyklopédia literárnych diel. 1. vyd. Bratislava : Obzor, 1989, s. 426-427. 

 

FIALA, Václav: Umělecká Paříž. Průvodce po stopách spisovatelů, básníků, malířů, hudebníků 

a bohémů. Praha : Lidové noviny, 2002, s. 75, 125, 174. 

 

FISCHER, Jan Otokar: Přehled francouzské literatury s ukázkami v originále. Velká anthologie 

francouzské literatury. 1 vyd. Praha : Státní pedagogické nakladatelství, 1952, s. 341-342, 379. 

 

FRÜHAUF, František: Literární tradice na Litoměřicku. Litoměřice : Okresní pedagogické středisko, 

1965, s. 17. 

 

HRYCH, Ervín: Velká kniha světového humoru. 1. vyd. Praha : Regia, 2003, s. 354. 

 

JURÍČEK, Ján: Encyklopédia spisovateľov sveta. Zostavovateľ Ján Juríček. 3., preprac. a dopl. vyd. 

Bratislava : Obzor, 1987, s. 137. 

 

KARPATSKÝ, Dušan: Malý labyrint literatury. 3. dopl. vyd. Praha : Albatros, 2001, s. 528. 

 

KROUPA, Adolf: Sto moderních básníků. Uspořádal Adolf Kroupa. Praha : Československý 

spisovatel, 1967, s. 84-86. – Klub přátel poezie. Výběrová řada. Sv. 49. 

 

NADEAU, Maurice: Dějiny surrealismu a surrealistické dokumenty. [Z francouzského originálu 

přeložil Zbyněk Havlíček. Doslov Jan Gabriel]. 1. vyd. ve Votobii. Olomouc : Votobia, 1994. 457 s., 

[24] s. obr. příl. 

 

POSPÍŠIL, Ivo: Světové literatury 20. století v kostce. Americká, britská, francouzská, italská, 

Latinské Ameriky, německá, ruská, španělská. [Pod vedením Iva Pospíšila zpracovali Simoneta 

Dembická ... et al.]. 1. vyd. Praha : Libri, 1999, s. 70-71. 

 

SLOVNÍK francouzsky píšících spisovatelů. Francie, Belgie, Lucembursko, Švýcarsko, Kanada, 

maghreb a severní Afrika, „Černá Afrika“, Libanon, Oblast Indického a Tichého oceánu. 1. vyd.  

Praha : Libri, 2002, s. 230. 

 

ŠRÁMEK, Jiří: Dějiny francouzské literatury v kostce. Olomouc : Votobia, 1997, s. 295. 

 

ŠRÁMEK, Jiří: Panorama francouzské literatury od počátku po současnost 1. Vyd. 1. Brno : Host, 

2012, s. 507. 
 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 


